ПРОЕКТ

Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского

и  Турбинного сельских поселений

Принято Думой Окуловского муниципального
района ____________ 2023 года

Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и

Турбинного сельских поселений, утвержденное решением Думы Окуловского

муниципального района от 25.11.2021 №88:

1.1. Пункт 2 раздела I изложить в новой редакции:

«2. Под муниципальным жилищным контролем на территориях

Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских

поселений (далее - муниципальный жилищный контроль) понимается

деятельность Администрации Окуловского муниципального района (далее -

Администрация района) направленная на предупреждение, выявление и

пресечение нарушений обязательных требований, установленных в

соответствии с жилищным законодательством, законодательством об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности,

законодательством о газоснабжении в Российской Федерации (далее –

обязательные требования) в отношении муниципального жилищного фонда,

осуществляемая в пределах полномочий органа муниципального жилищного

контроля посредством профилактики нарушений обязательных требований,

оценки соблюдения контролируемыми лицами обязательных требований,

выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством

Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений

обязательных требований, устранению их последствий и (или)

восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения

таких нарушений.».

1.2. Абзац первый пункта 3 раздела I изложить в новой редакции:

2

«3. Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

кроме юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих деятельность на основании лицензии на осуществление

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными

домами, и гражданами обязательных требований, установленных жилищным

законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в

Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда:».

1.3. Пункт 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный

вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в

информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий отделом контроля                        А.А. Шипина